



KURIER WILEŃSKI

DZIENNIK Niezależny

Rok założenia 1840

nr 61 (12844)

CZWARTEK, 28 marca 1996 r.

cena 60 ct

Minister opieki społecznej: emerytury dla pracujących emerytów będą płacone

"Sodra" nie może zbankrutować, oświadczył w środowej audycji "Studio aktualności" minister opieki społecznej i pracy Mindaugas Mikaila. Twierdzi on, że państwowe ubezpieczenie społeczne jest obowiązkowe, ponadto budżet państwowy stanowi gwarancję budżetu "Sodry". Prawda jest i to, że obecnie budżet ubezpieczeń społecznych boryka się z bardzo poważnymi problemami finansowymi: w związku z tym, że w bankach utknął pieniądź, nie wszyscy płatnicy podatków w czas przelewów niebiednie wpłaty, a w związku z zmianą ustaw o emeryturze na wypłatę podwyższonych emerytur potrzeba będzie znacznie więcej środków.

Zarządowi Ubezpieczeń Społecznych niedługo czyni się zarządy z powodu rozporządzeń obojętnych budżetu. Minister się zgadza, że niekiedy dochodziło do przesyłki, ale zawsze był zdania, że zarówno emeryci, jak i inwalidzi – podstawowi klienci "Sodry" powinni być obsługiwani nie w szpitalach, tylko w porządnym budynku".

Zdaniem ministra, w okresie, gdy głównym pracodawcą czyni się państwo i zarząd ubezpieczeń społecznych w czas otrzymywania przeznaczone mu opłaty, a zgodnie z wcześniejszymi ustawami emerytalnymi te ostatnie były znacznie mniejsze, "Sodra" miała

pod dostatkiem środków i mogła ze wszelkim miar umacniać swój system.

M. Mikaila powiedział, że chce uspokoić pracujących emerytów, że ani minister, ani ktoś inny nie mogą przerwać wypłacania im emerytur. Pogłoski na temat tego, że pracującym emerytom emerytury zostaną odebrane, nie są zgodne z rzeczywistością. Chodzi jedynie o to, że pracujący otrzymują emerytury dopiero wtedy, gdy zostaną one wypłacone nie pracującym.

Obecnie, gdy brakuje pieniędzy na bezpośrednio wypłaty i emerytur, finansowanie leczenia sanatoryjnego ze środków "Sodry" może być przerwane, powiedział M. Mikaila. Jest to jednak prerogatywa Sejmu. Uczestnicząc w audycji premier Mindaugas Stankevičius zaznaczył, że kuracja sanatoryjna ma być finansowana ze środków "Sodry" jedynie dla osób potrzebujących socjalnego wsparcia, leczenia rehabilitacyjne – dla wszystkich pacjentów.

Minister opieki społecznej i pracy mówiąc o dodatkowym ubezpieczeniu emerytalnym zaznaczył, że dla tej postępowej formy ubezpieczeń należy stworzyć jak najprzychylniejsze warunki prawne i ekonomiczne. W najbliższym czasie rząd zgłosi Sejmowi do rozpatrzenia dwa warianty takiego ubezpieczenia.

BIURO OPINII I SONDAŻY "K. W." (BOS)

Reklama dźwignią handlu

Tym razem rozmawialiśmy z Czytelnikami na temat reklamy: w naszej gazecie i w ogóle.

Antoni KRZYSZTOFOWICZ, emeryt: Ja wiem, że jesteście biedni, że reklama, ogłoszenia są wam żywotnie potrzebne. Ale myślę, że coś niecoś trzeba tu zmienić. Np., dajcie program TV na ten dzień i następny. W ten sposób powtarzacie go dwa razy. Można by było to miejsce wykorzystywać na płatną reklamę lub ciekawy artykuł. Wszak gazeta zmniejszała swą objętość i liczy się chyba każdy skrawek.

Violetta DROZDOWA, stała czytelniczka: Ostatnia strona "Kuriera" wygląda bardzo korzystnie: te wszystkie ramki, zastaweczki, rysunekki urozmaicają szatę graficzną. Ponieważ ogłoszenia to też swego rodzaju informacja, ostatnia kolumna w gazecie jest, moim zdaniem, najciekawsza. Dowiaduję się z niej co, gdzie można kupić. Zycząc zespołowi pracowników reklamy powodzenia w ich trudnej pracy.

Danuta KRUPOWIEC, ekonomista: Wyobrażam sobie, ile wasi pracownicy muszą nagimnastykować się, aby zdobyć jakieś ogłoszenia, z których chyba w pewnym stopniu żyje. A konkurencja jest olbrzymia: tyle gazet i czasopism, tyle rozgłośni. I wszystko w dużej mierze uzależnione jest od reklamy. Myślę, że wasza gazeta ma pod tym względem przyszłość. O ile wiem, czytają ją nie tylko Polacy, ale i Litwini, Rosjanie, ludzie innych narodowości. Myślę, że z czasem reklama popłynie do was wartkim strumieniem. Bo reklama – to dźwignia handlu. Podoba mi się ramki, kwiatki, motyły. Takie barokowe akcenty.

Parę osób z waszych kuponach dających prawo do zniżki przy naprawie zegarków. Poszłam pod wskazany w ogłoszeniu adres, a tam mi buchnęli 15 Lt. I kto wie, czy to ze zniżką, czy bez?

OD REDAKCJI: Chcemy podzielić się z panią doświadczeniem innych czytelniczek. Oni robią tak: pytają najpierw ile będzie kosztować naprawa, a potem podają kupon i interesują się, jaka będzie zniżka.

ZOFIA, emerytka: Reklama dziś odstrasza czytelników. Na każdej stronie seks. Ba, na każdym rogu wiszą seksualne reklamy. Zresztą te wszystkie reklamowe towary przeznaczone są dla bogaczy i snobów. Normalny człowiek nie może sobie pozwolić kupić nawet żupkę z pszeki.

Olgierd KORZENIECKI, okulista: Nie mogę powstrzymać się od zabrania głosu w tej materii, bo temat dotyczy również mnie, jako lekarza. Niektóre ogłoszenia w "Kurierze" wrapują mi w zdumienie. Np. leczenie krótkowzroczności metodą nieoperacyjną, z natychmiastowym efektem. Z całą odpowiedzialnością za swe słowa, jako okulista, oświadczam, że taka metoda leczenia jest absolutnie niemożliwa. Gdyby była możliwa, to na Zachodzie nie byłoby już w ogóle krótkowzrocznych.

(Dokończenie na str. 3)



**Vytienio 20
2006 Vilnius**
Tel. 63 37 02
Fax. 26 10 36

Pierwsze kroki siódmego rządu

W bezpośredniej audycji radiowej "Studio aktualności" we środę premier Republiki Litewskiej Mindaugas Stankevičius odpowiedział o pierwszych krokach siódmego rządu Litwy.

Zdaniem szefa rządu, zasadniczymi problemami jest unormowanie wykonywania budżetu państwowego i budżetu Sodry. Jeżeli chodzi o wpływy dochodów do budżetu państwowego, to załęgłości są niewielkie – około 5 proc., jednakże największym problem stanowi finansowanie deficytu budżetu, który na mocy uchwały Sejmu zatwierdzono na pierwszy kwartał br. w wysokości 380 mln litów.

Uzupełnienie budżetu państwowego i budżetu "Sodry" zarówno teraz jak i na początku kwietnia będą sprawami rozpatrywanymi w pierwszej kolejności. Wiele uwagi poświęci się ściąganiu podatków od osób fizycznych i prawnych. Do rozważania problemom wewnętrznym zamierza się zaangażować również inwestycje zagraniczne. Premier spodziewa się, że już na początku kwietnia ma poprawić się gdzieniedzie finansowanie z budżetu państwowego Litwy, spodziewane jest bowiem, że do tego czasu uzyska się sporo środków od rozposzczędnianych za granicą litewskich papierów wartościowych.

M. Stankevičius wyraził zadowolenie, że pomyślenie rozpracowane są również rządowe papiery wartościowe na rynku wewnętrznym, obniżają się normy i oprocentowania, które w ciągu 10 dni zmniejszyły się z 39 do prawie 22 proc. Zdaniem premiera, dzięki temu łatwiejsze stanie się również życie biznesmenom, uwzględniając bowiem to oprocentowanie banki również będą zmniejszone do obniżania swych norm oprocentowania za udzielane kredyty.

Sentencja dnia

Wierzę w bezinteresowność ludzi, potrafia czynić gratis wiele ziego.

Władysław Piekarski

Na zaproszenie Centrum Kultury Polskiej na Litwie

Czesław Kujawski uczy kujawiaka nasze dzieci

Pan Czesław Kujawski mieszka w Elblągu. Jest byłym oszmiątkiem. A jak wiadomo, miasto powiatowe Oszmiana należało do województwa wileńskiego. Pan Czesław Kujawski przynosi opowiadanie swojej matki, jak kiedyś co roku Oszmiana cała wyjechała do Wilna na kermasz. Wozami pokonywało się 80 kilometrów, dzielących oba miasta. "Dziwne się – mów – że teraz miast do Wilna wszyscy wyruszają w Polskę właśnie i trądoję rodem stad...".

Kermaszki ciągnie na dawne oszmińskie pole. Pan Czesław jest wiceprezesa Centrum Kultury i Sztuki "Ziemia Elbląska" w Elblągu przy ul. Wileńskiej 10. W tym miejscu organizuje imprezy kulturalne i artystyczne, podziwiał go w Wilnie (wielokrotnie).



NA ZDJĘCIU: w kujawiaku chodziły na trzy, a nie maszerujemy – poucza swych podopiecznych ze "Świeżanki" Pan Czesław Kujawski.

Fot. Marjan Paluszkievicz

Tym razem przyjechał do Wilna na zaproszenie p. Apolonii Skakowskiej – prezesa Centrum Kultury Polskiej na Litwie. Poprosiła go, aby pomógł kilku naszym polskim dziecięcym zespołom. Tu pewna dy-

gresja: w tym czasie, gdy nasi działacze, najchętniej z trybun i w obecności gości z Polski wołają, że trzeba iść na odsiecz kulturze Wileńszczyzny i że niebawem będą to czynili, pani Apolonia Skakowska

pracę prowadzi wytrwale i konsekwentnie. Bez głójących hasel i deklaracji. Jak w przypadku pana Kujawskiego.

(Dokończenie na str. 2)

ZNAJ WILII

TEL. FAX (22) 429465
DZIAŁ REKLAMY

Kalejdoskop wiadomości

Premier przyjął ambasadora KE

Dziś Litwa do przynajmniej obokrajowcom prawa nabywania ziemi dozwolone, że to państwo baltickie nie obawia się podejmowania zobowiązań międzynarodowych. We wtorek odwiedził podczas spotkania z premierem Mindaugas Stankevičius kierownik delegacji komisji europejskiej w naszym kraju Henrik Schmiegeliow, który w tym samym dniu wręczył prezydentowi Litwy listy uwieczniające.

Premier podkreślił, że Litwa dąży do tego, aby jeszcze przed 2000 rokiem zostać członkiem Unii Europejskiej i powiedział, iż gabinet ministrów spodziewa się porażki pracującej na Litwie misji Unii Europejskiej.

"Ambasador zapewnił z kolei, że UE "chętnie będzie współpracowała z Litwą".

Włochy pomogą Litwie w przetruceniu mostu do UE?

Wiceminister spraw zagranicznych Włoch Luigi Vittorio Ferraris, który przebywał na Litwie na początku kwietnia, zamierza podpisać w Wilnie między państwowe umowy o zniżeniu podwojnemu opodatkowania, współpracy w dziedzinie transportu powietrznego i kultury.

W czasie rozpoczynającej się 4 kwietnia dwudniowej wizyty gościa mając przyjął prezydent Litwy Algirdas Brazauskas, premier Mindaugas Stankevičius, minister spraw zagranicznych Povilas Gybas, inne osobistości oficjalne. Włochy, które przewodniczą w Unii Europejskiej, poświęcają wiele uwagi przyszłej wizycie, która, zdaniem dyplomaty, powinna być oceniana jako jeszcze jeden krok w zacieśnianiu strukturalnego dialogu Litwy i UE.

Posiedzenie Głównej Komisji Wyborczej

Główna Komisja Wyborcza postanowiła zasugerować Sejmowi znalezienie punktu pierwszego artykułu 81 ordynacji wyborczej w wyborach do Sejmu Republiki Litewskiej. Obowiązujący dotychczas punkt ten głosił, że po ustaniu pełnomocnictwa posła na Sejm, wybranego w jednomandatowym okręgu wyborczym, organizowane są nowe wybory. Jednakże ustawa nie wskazuje, kto ma wyznaczyć i ogłosić termin wyborów.

Rozwiązanie problemu ogłoszenia nowych wyborów, zdaniem Głównej Komisji Wyborczej, Sejm może nowelizując ordynację wyborczą w wyborach do Sejmu. Proponuje się, aby ustawowo zapobiegano, że datę nowych wyborów ustala Główna Komisja Wyborcza.

Kobiety na Litwie zarabiają mniej niż mężczyźni

Według danych Departamentu Statystyki, kobiety na Litwie zarabiają mniej niż mężczyźni. Urzędniczki zarabiają średnio o 34 proc., robotnice zaś o 46 proc. mniej niż przedstawiciele płci silnej o tych samych kwalifikacjach.

Jak mówi kierowniczka wydziału pła Departamentu Statystyki Janina Zarembska, nie oznacza to, że w pracy kobiety są dyskryminowane. Zjawisko to wynika z wielu przyczyn obiektywnych, kobiety bowiem często wykonują nie taką złożoną, a przez to również mniej opłacaną pracę.

J. Zarembska mówi, że w sferach ekonomicznych, w których dominują kobiety, różnice płacowe między kobietami i mężczyznami nie są duże. W placówkach naukowych średniego kobiet — urzędniczki zarabiają o 8,5 proc., w placówkach obowiązkowego ubezpieczenia społecznego o 12,2 proc., w handlu hurtowym i detalicznym — o 15,8 proc., w instytucjach najwyższej władzy, administracji, ministerstwach, departamentach, służbach o 28 proc. mniej niż mężczyźni. W innych sferach ekonomicznych różnice w płacach mężczyzn i kobiet są większe. Na przykład, w organizacjach zawodowych kobiety-urzędniczki zarabiają o 31 proc., w bankach o 26 proc. mniej niż mężczyźni.

Ogłoszono konkurs na budowę posterunku granicznych w Miednikach i Kalwarii

Konkurs na budowę posterunków granicznych i celnych ogłoszono po raz pierwszy. Ogłoszenia zamieszczono w czasopiśmie Unii Europejskiej "Official Journal" oraz krajowej gazecie "Diena".

Trzeci i czwarty stadium prac budowlanych na posterunku w Miednikach i komorze celnej Kalwarii w porcie fińskim Unii Europejskiej i rząd Litwy. Zgodnie z programem PHARE UE modernizacji przejść granicznych dla czterech posterunków udzielono bezwarunkowej pożyczki w wysokości 4 mln euro (20,5 mln litów). Miedniki i Kalwaria otrzymały po połowie tej sumy.

Powód nie nastąpi jeszcze w ciągu pięciu dni

Poziom wody w rzekach Litwy może zacząć się podnosić zapewne 29 marca, do tego bowiem czasu przewidziano że średnia temperatura rzek nie wzrośnie.

Jak powiedziała inżynier-hydrolog Nijolė Juškienė, dotycząca warunki pogodowe sprzyjają obniżeniu się skal poziomu. W dzień z powodu dodatniej temperatury woda ze śniegu wyparowała, a w nocy mrozi hamuje jej odpływ.

Zakończono we wtorek badania ilości wody w śniegu w maju, że nieco ona zmalała, jednakże blisko dwukrotnie przekracza średnie normy roczne.

M. Juškienė poinformowała, że we wtorek poziom Wilni w centrum Wilna podniósł się o pół metra, spowodowało to nagromadzenie lodu przy mostach Zwierzynieckim i Biały. Jednakże po południu woda już zaczęła opadać.

Śnieg znowu sprawia drogocenny kłopot

Po opadach śniegu drogi na całym prawie terytorium Litwy stały się śliskie, posypuje się drogi magistralne i krajowe.

W powiatach tatarskich i kłajpedzkim drogi pokryła 3-centymetrowa warstwa śniegu. Rano padał śnieg na Zmudzi, Suwałki i Dzuki, podaje Litewska Dyrekcja Dróg Samochodowych.

Na podstawie doniesień agencji BNS, ELTA, radia, prasy i TV, ważnych przygotowała Krystyna ADAMOWICZ

Do Kłajpedy przybył "Vydunas"

Wczoraj przed południem w porcie kłajpedzkim przycumował trawler "Vydunas" i pracuje już na nim komisja, która podejmuje próbę uregulowania sporu między litewskimi właścicielami statków i dzierżawcami islandzkimi.

Jak mówi portowe służby dystryktorskie, cała załoga "Vydunasa", w tym 4 Islandczyków, przebywa na statku.

Członek komisji, zast. dyrektora departamentu transportu i rybołówstwa morskiego Banku Rolnego Rimantas Dževela powiedział w wywiadzie dla BNS, że Islandczykom, jeżeli tylko zechcą, stworzy się możliwość bezbojnego powrotu do kraju.

Należący do Banku Rolnego "Vydunas", wydzierżawiony dwa lata temu na 5 lat firmie islandzkiej "Deep

Sea Product Ltd" w ubiegłym tygodniu wbrew woli dzierżawców odłączył od Litwy. Bank wydał także polecenie kapitanowi statku dlatego, jak twierdzi bank, zadłużenie za dzierżawę wzrosło do 513 tys. dolarów. Z kolei Islandczycy mówią, że to bank jest dłużny.

Do sporu partnerów transakcji zostali zaangażowani dyplomaci trzech krajów. Ambasady Litwy i Islandii w Kopenhadze oraz MSZ w Danii w ciągu kilku dni prowadziły konsultacje, gdzie Islandczycy poprosili o zatrzymanie statku na wodach duńskich i przekonaali się o bezpieczeństwie obywateli islandzkich. Wilno bez entuzjazmu zareagowało na te próby, Dania natomiast odmówiła jej spełnienia.

(BNS)

Z konferencji prasowych

Raimundas Rajeckas gotowy do walki

Raimundas Rajeckas nie odrzuca możliwości, że może stać się organizatorem i inicjatorem sił politycznych w wyrażeniu wotum nieufności dla prezydenta Litwy Algirdasa Brazauskasa, jednakże "będzie to zależało od dalszego postępowania prezydenta i jego otoczenia, jak też od przyczyn obiektywnych — czy będzie się myśleć o przysobie Litwy". Jego zdaniem, szczególnie niebezpieczny jest drugi nabrzmiewający kryzys energetyki. Owiądzają to on w środę na konferencji prasowej w Sejmie. Były główny doradca prezydenta, ambasador, odwodny z Londynu, po opublikowaniu w prasie otwartego listu do prezydenta Litwy A. Brazauskasa powiedział, że jest "gotowy do walki".

Akademik R. Rajeckas wyjaśnił dziennikarzom, że "wystarczy mu tytułu i stanowiska, jednakże jest zaniepokojony sytuacją polityczną Litwy". Krytykował on politykę graniczną Litwy z powodu przytakowania Rosji, która, jego zdaniem, niebawem już może wzmoż naciska na Litwę. W

Czego oczekujemy od Litwinów amerykańskich

Wczoraj w rządzie RL odbyła się konferencja prasowa Vytautas Jokubaitis, wiceprzewodniczącego Rady Litwinów amerykańskich. Pan Jokubaitis jest był dyrektorem naszego kraju, aktywnie uczestniczył w Komitecie Wyższej Litwy, był jego wiceprzewodniczącym. Odkad republika uzyskała niepodległość, utrzymuje stałe kontakty z Litwą i rządem.

Celem niniejszego przyjazdu p. Jokubaitis na Litwę było zapoznanie się z nowo utworzonym, siódmym rządem RL, jego premierem M. L. Stankevičiusem, z problemami, w rozstrzygnięciu których mogą pomóc amerykańscy Litwini.

Do najbardziej aktualnych pod tym względem, według V. Jokubaitisa, premier rządu RL M. L. Stankevičius zaliczył wsparcie rodaków w przekonaniu rządu, kongresu USA o potrzebie przyjęcia Litwy do NATO razem z

Sonnenschein na Litwie

26 marca w hotelu "Karolina" odbyła się konferencja prasowa ZSA "Varicom", upoważnionego przedstawiciela na Litwie i Litwie niemieckiej firmy "Sonnenschein".

W konferencji wzięli udział: Thomas Weber i Dieter Köbel — przedstawiciele firmy "Sonnenschein", Aleksiej Jerefenko — przedstawiciel z Rosji oraz Eugenijus Dieninis — dyrektor i Jonas Cikanavičius — dyrektor komisji ZSA "Varicom".

"Sonnenschein" i ZSA "Varicom" rozpoczęły współpracę od 1993 r. Niemiecka firma posiada 80-letnie doświadczenie na światowym rynku produkcji akumulatorów. Na początku współpracy celem jej było rozpoznaczenie informacji o tych akumulatorach wśród potencjalnych klientów, zapoznanie z zaletami produkcji oraz zgromadzenie informacji na temat przydatności tych akumulatorów na Litwie.

Potencjalnymi klientami są duże litewskie przedsiębiorstwa w branży energetycznej i łączności. W sferze łączności i telekomunikacji ZSA "Varicom" ma duże doświadczenie, gdyż pomyslnie działa na tym polu od roku 1990.

Czesław Kujawski uczy kujawiaka nasze dzieci

(Dokonywanie ze str. 1)

Jego wizyta to swego rodzaju zapowiedź warsztatów twórczych dla naszych kierowników zespołów artystycznych. Bowiem pani Apolonia sądzi, że niekiedy zawiesz jest jechać do Polski po wiedzę specjalistyczną, że można ją zdobyć łatwym kosztem na miejscu, jeśli Macieży wyekspedjuje" do nas wytrwanych i znających przedmiotu, chętnych słuchania rda i wiedzy.

...Pan Kujawski przybył tym razem do Wilna na kilka dni zaletwie. Powinien wracać do Elbląga, bowiem akurat dobiega tam końca dwuletnie studium taneczne, które też prowadzi. Czeka więc go uroczyste wręczenia dyplomów nowym instruktorom tańca.

...Pan Kujawski przybył tym razem do Wilna na kilka dni zaletwie. Powinien wracać do Elbląga, bowiem akurat dobiega tam końca dwuletnie studium taneczne, które też prowadzi. Czeka więc go uroczyste wręczenia dyplomów nowym instruktorom tańca.

...Pan Kujawski przybył tym razem do Wilna na kilka dni zaletwie. Powinien wracać do Elbląga, bowiem akurat dobiega tam końca dwuletnie studium taneczne, które też prowadzi. Czeka więc go uroczyste wręczenia dyplomów nowym instruktorom tańca.

...Pan Kujawski przybył tym razem do Wilna na kilka dni zaletwie. Powinien wracać do Elbląga, bowiem akurat dobiega tam końca dwuletnie studium taneczne, które też prowadzi. Czeka więc go uroczyste wręczenia dyplomów nowym instruktorom tańca.

...Pan Kujawski przybył tym razem do Wilna na kilka dni zaletwie. Powinien wracać do Elbląga, bowiem akurat dobiega tam końca dwuletnie studium taneczne, które też prowadzi. Czeka więc go uroczyste wręczenia dyplomów nowym instruktorom tańca.

...Pan Kujawski przybył tym razem do Wilna na kilka dni zaletwie. Powinien wracać do Elbląga, bowiem akurat dobiega tam końca dwuletnie studium taneczne, które też prowadzi. Czeka więc go uroczyste wręczenia dyplomów nowym instruktorom tańca.

...Pan Kujawski przybył tym razem do Wilna na kilka dni zaletwie. Powinien wracać do Elbląga, bowiem akurat dobiega tam końca dwuletnie studium taneczne, które też prowadzi. Czeka więc go uroczyste wręczenia dyplomów nowym instruktorom tańca.

...Pan Kujawski przybył tym razem do Wilna na kilka dni zaletwie. Powinien wracać do Elbląga, bowiem akurat dobiega tam końca dwuletnie studium taneczne, które też prowadzi. Czeka więc go uroczyste wręczenia dyplomów nowym instruktorom tańca.

...Pan Kujawski przybył tym razem do Wilna na kilka dni zaletwie. Powinien wracać do Elbląga, bowiem akurat dobiega tam końca dwuletnie studium taneczne, które też prowadzi. Czeka więc go uroczyste wręczenia dyplomów nowym instruktorom tańca.

...Pan Kujawski przybył tym razem do Wilna na kilka dni zaletwie. Powinien wracać do Elbląga, bowiem akurat dobiega tam końca dwuletnie studium taneczne, które też prowadzi. Czeka więc go uroczyste wręczenia dyplomów nowym instruktorom tańca.

...Pan Kujawski przybył tym razem do Wilna na kilka dni zaletwie. Powinien wracać do Elbląga, bowiem akurat dobiega tam końca dwuletnie studium taneczne, które też prowadzi. Czeka więc go uroczyste wręczenia dyplomów nowym instruktorom tańca.

...Pan Kujawski przybył tym razem do Wilna na kilka dni zaletwie. Powinien wracać do Elbląga, bowiem akurat dobiega tam końca dwuletnie studium taneczne, które też prowadzi. Czeka więc go uroczyste wręczenia dyplomów nowym instruktorom tańca.

...Pan Kujawski przybył tym razem do Wilna na kilka dni zaletwie. Powinien wracać do Elbląga, bowiem akurat dobiega tam końca dwuletnie studium taneczne, które też prowadzi. Czeka więc go uroczyste wręczenia dyplomów nowym instruktorom tańca.

oczach byłego głównego doradcy prezydenta urząd przydeńcki obecnie widzą. Bardzo niuzumie, stały się ważną jej częścią utworzenia urzędu przydeńskiego typu zachodniego, instytutu doradców".

Odwolany przez prezydenta z Londynu ambasador ubolewał, że sytuacja względem naszego kraju w Europie Zachodniej pogarsza się, a stanowisko Brytyjczyków wzlebia się.

R. Rajeckas, uważający się za prawicowego centrowca, określił swój udział w przyszłych wyborach do Sejmu jako "trzeci motywał". Powiedział on, że wapiera się prawiwoce, centryzacja, socjaldemokratów. R. Rajeckas powiedział lewicowców, jego zdaniem, powinni popierać "nie DPL — bolszewicka recydywe, lecz socjaldemokratów. Jest to bowiem uczciwa partia, należąca do Międzynarodówki Socjalistycznej, jej kierownictwo jest rzetelne, niezim nie spłomion". R. Rajeckas aprobuje słowa W. Adamkusa, jednakże nie podoba się mu jego działania. W. Adamkus powinien, jego zdaniem, "nie kłokietawać państwa, lecz zamieszczać na Litwie i dziać, nie wstrząsać Sejmem".

Węgry, Czechami i Polską, a nie w dalszej kolejności. Drugim ważnym zagadnieniem jest zwiększenie inwestycji, kapitału amerykańskiego na Litwie, a zatem przekształcenie biznesowego celowości takich inwestycji. Mowa przychylne ustosunkował się do zmiany artykułu Konstytucji RL, umożliwiając nabycie przez obywateli Litwy prawo do własności gruntów. Wyraził ubolewanie, że zbyt długo zamkał z podjęciem takiej decyzji, która, jego zdaniem, ma znacznie przyczynić się do zwiększenia inwestycji zagranicznych.

Do aktualnych, sprzyjających rozwojowi Litwy zagadnień zaliczone zostały wsparcia międzyobojbiwo państw: umożliwienie odbywania praktyk litewskimi studentom w USA, przyjazdu młodych Amerykanów do Litwy.

Pan Jokubaitis ustosunkował się do opisanego tempa tworzenia Sejmowego Komitetu do spraw uchodźców, który mają utworzyć 9 przedstawicieli Sejmu RL i 18 Litwinów zagranicznych, zapoznał z działalnością swą Rady, odpowiedział na pytania dziennikarzy.

Danutis DANOWSKA

Po dwuletniej współpracy okazano się, że akumulatory "Sonnenschein" są dla Litwy godnym zaufania towarem technicznym.

Są to akumulatory o różnej pojemności od 1 Ah do 12000 Ah, w które zaopatruje się różne warze przedsiębiorstwa Litwy. Oznacza to niezależność od akumulatorów rosyjskich i krajów Azji, które należą już do przeszłości.

Obecnie z produkcji niemieckiej firmy pomyslnie korzystają "Lituetos Telekomas", SA "Lituetos energizator", SA "Lituetos energia", "Tewelija Litewskara oraz inne liczące się w przemyśle litewskim przedsiębiorstwa.

Akumulatory z serii Dryfit, AGM i Classic, dostarczane przez "Sonnenschein" i ZSA "Varicom" są przeznaczane dla telekomunikacji, do produkcji i podziału energii elektrycznej, sygnalizacji, do zaopatrzenia w rezerwową energię elektryczną dla systemów komputerowych, do oświetlenia awaryjnego i systemów ochronnych, a także mobilnych.

ZSA "Varicom", która przez dwa lata na rynku litewskim rozpracowała akumulatory tej firmy, zaprosiła Państwo odpowiedni wybór i dostarczenie tych akumulatorów, udziela gwarancji na dostarczoną produkcję.

Irena LIPIŃSKA

na scenie, chyba niebieski jest spitywki, bo obecnie, dla przykładu, wspanio moi tancerze nadszy do "Warszawianki". Mam na myśli tych, którzy studiują na uczelniach warszawskich.

...Chodzimy na trzy, nie masteurujemy... Musicie stać bliżej dziesięć lat. Pan Czesław "dowodzi", Pani Krystyna Bogdanowicz w pierwszej parze idzie, a potem bawie obserwując "początek" swego kolegi po zawodzie. Osiem par to "Świtczanki" użył się kujawiaka...

Rokują nadzieję na dobrą grupę taneczną — zamawia pan Czesław. — Wiedza, o chęć prezentować. Są zdyscyplinowani i pracowici. Podobno mi się bardzo chlór prowadzą przez Anie, Michajłowską. Żyje ona z zespołem, stale poszukuje czegoś nowego...

...Przyjął widocznie na festiwal polskich zespołów organizowany przez Apolonię Składowską. Planujemy wybrać najlepszy zespół do Między Elbląga — na warsztaty artystyczne dla dzieci i młodzieży. A potem powróćmy z terenu. Okazał wszak i nieobecność — na zasięgnięciu rda takiego zespołu.

...Przyjął widocznie na festiwal polskich zespołów organizowany przez Apolonię Składowską. Planujemy wybrać najlepszy zespół do Między Elbląga — na warsztaty artystyczne dla dzieci i młodzieży. A potem powróćmy z terenu. Okazał wszak i nieobecność — na zasięgnięciu rda takiego zespołu.

Helina JOTKALIO
NA ZDJĘCIU: choreograf i lider zespołu "Świtczanka" Krystyna Bogdanowicz w pierwszej parze idzie pod przywództwem choreografa z Państwa Czesław Kujawskiego.
Fot. Marian Paluszewski



Teatr z Wilna — na Festiwalu do Białegostoku

po pomysłowych występach gościnnych w Rosji (w Kalininogradzie), wileński Rosyjski Teatr Dramatyczny udaje się dziś do polski, na Międzynarodowy Festiwal Teatralny do Białegostoku.

Tydzień Teatralny w Białymstoku ma swoje piękne tradycje. Wileński Rosyjski Teatr Dramatyczny uczestniczy w nim już nie po raz pierwszy. Tym razem zaprezentuje na Festiwalu widowisko teatralne "Godzina, w której niewiedzielski nie o sobie naszym" (grała jutro, 29 marca br.).

"Godzina..." słynny współczesny piaraz austriacki Peter Handke napisał w 1992 r. Jej wileńska premiera odbyła się 6 października 1995 na scenie Rosyjskiego Teatru Dramatycznego w reżyserii Linasa Marijusza Zaikauska. W spektaklu grają: Tatjana Genzel, Ludmiła Gnatienko, Laima Kolytė, Walentyna Łukjanienko,



Lidia Morar, Łarysa Popowa, Aleksander Agarkow, Aleksander Demidow, Dmitrij Denisuk, Wladimir Fiedotow, Jurij Szuczki i inni.

"Godzina..." demonstrowana przed publicznością litewską, ządyła już zwrócić na siebie uwagę także polskiej krytyki teatralnej.

Alwidia ROLSKA NA ZDJECIU: scena ze spektaklu. Fot. D. Matwiejow

Wystąpiono z inicjatywą referendum

Partia Postępu Narodowego wczoraj złożyła Głównej Komisji Wyborczej podanie w sprawie rejestrowania grupy inicjatywnej w celu zorganizowania referendum. Lista podpisów proponuje obywatelom Litwy potwierdzić, że opowiadają się oni za ządaniem ogłoszenia referendum w tak ważnej w życiu państwa i narodu sprawie: "Ziemia Republiki Litewskiej może według prawa własności należeć również do obywateli państw obcych, organizacji międzynarodowych i osób prawnych państw obcych".

Kronika policyjna

Jak podaje dział sztabu Informacji MSW RI, 26 marca br. w kraju zanotowano 137 przestępstw, w tym 1 zabójstwo, 2 obrażenia ciała, 1 gwałt, 6 chuligańskich wyryków, 4 rabunki, 123 kradzieże. Skradziono 11 pojazdów, znaleziono — 9.

Zarejestrowano 10 awarii ruchu drogowego i 6 pożarów. Znaleziono zwłoki 8 osób. Zatrzymano 50 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Chuliganizm

25 marca około godz. 23 w podwózku przy ul. Subocz w Wilnie, grupa osób pobita z chuligańskich pobudek J. K., który ze wstrząsem mózgu i złamaniem nosa trafiła do szpitala.

Samobójstwo

25 marca około godz. 18 na balkonie domu nr 7 przy Sevastopolu w Szwałach, oblewając się benzyną, próbował dokonać samospalenia Zenonas Bosas. Mężczyzna z poważnym poparzeniem ciała trafił do szpitala, gdzie 26 marca zmarł.

Rabunki

25 marca na KP jez. wileńskiego zwrócił się Artūras Gurklys i powiadomił, że 24 marca około godz. 24 około sklepu we wsi Wodajoty pobliżu g 5 osobników. Napastnicy zwabiali go sznurem i zawieźli do jakiegoś mieszkania. 25 marca ci sami osobnicy zawieźli A. Gurklysa do jego domu, skąd zabrali wideomagnetofon "Orion", 6 kaset i zjadli 100 USD. Straty wynoszą 890 litów.

25 marca około godz. 21 min. 20 około szkoły średniej nr 32 przy ul. Teišių w Wilnie nieznani osobnicy uderzyli go głowicę siłniczą departamentu śledczego G. Petrauskis i odebrał telefonę, w którą było 3200 litów, legitymacja służbowa, kosmetyka i klucze.

26 marca o godz. 10 min. 30 do sklepu SA "Viti" w Kłajpedzie wdarło się 3 zamaskowanych osobników. Z nich byli uzbrojeni w automaty, 1 — w pistolet. Rozmawiając w jez. rosyjskim rabusie kazali pracownikom sklepu pójść na podłogę i zabrał z kasy panzernej 1 aparatu kasowego około 5000 litów.

Jak podaje policja ochrony m. Wilna...

26 marca w stolicy zarejestrowano 45 kradzieży. Okradziono 11 mieszkań, 2 piwnice, 4 przedsiębiorstwa, 20 samochodów.

Z mieszkania ob. A.K. przy ul. Verkių skradziono 2000 litów.

Z mieszkania ob. S. Juršenasa przy ul. Konarskiego, po wytamaniu drzwi, skradziono: telewizor z wideomagnetofonem "Sony", kuchenkę mikrofalową "Pluton", wideomagnetofon "Sega", telewizor "Sileitis", komputer "Leptofans" i klucze od garażu.

Przygotowała Irena LITWIN

Reklama dźwignią handlu

(Dokończenie ze str.1)

Z zalenowaniem przed czytaniem całości ogłoszenia Wielkiej Dobrodziejki, która powierzy ci ujawnienie... swego życia. Po co mi to? Albo ogłoszenia ośmiedniowe w ciągu 24 godzin. Za darmo! Albo rewelacje o "jemnych kaloriach". Bójcie się Boga, nie ma kalorii ani ujemych, ani dodatnich. Są za prosty kalorie. Za niby darmową usługę bierzcie się 29-39 Lt. Przecież to czysty absurd.

Gdyby takie ogłoszenia drukowano w "Spilkach", to by było normalne. W "Kurierze" natomiast można je drukować jedynie pod rubryką "Humor i satyra". Chociaż... z pewnością znajdą się nawniacy, którzy zląpią się na haczyk.

Powinna być odpowiednia ustawa, która by gwarantowała wiarygodność reklam.

Sądami naszych sondaży: Poniżej pan Czesław Zankiewicz (dyrektor komercyjny

Kłajpedzkiej Fabryki Konserw) mieszka daleko, aż w Kłajpedzie i aż stamtąd do nas telefonuje — w drodze wyjątku drukujemy jego wypowiedzi dotyczące wcześniejszych tematów.

Pan Żotkiewicz życzy ZPL jednoci, bo bez tego niczego nie dokonają. Muszą też być jasno wytyczone cele. Nie trzeba brać przykładu za Sejmu, gdzie posłowie nieraz nie wiedzą w imię czego pracują.

Myszę, że trzeba też ZPLowi myśleć "o parę kroków" naprzód. Nie czekać aż ktoś zaprosi na spotkanie z prezydentem Kwasińskim, lecz samemu się przebić. Trzeba też zczasu przygotować tekst, z jakim się wystąpi, aby potem nie buceć, ale klarownie wszystko wytłuszczyć. ZPL powinien przysyłać w Polsce o pomoc na konkretne sprawy: na radio polskie, na gazetę, szkolnictwo, uniwersytet. I musi być między nami zgodą — o co walczymy, jeżeli sami nie możemy się dogadać?

Odnośnie tematu "Czy władze umieją liczyć?". Władze powinny zrozumieć jaka krowa daje mleko i taką karmić. Urzędnicy nie dają produkcji. Najwięcej uwagi należy poświęcić rozwojowi produkcji: przemysłu, rolnictwa. Wtedy wszyscy będą mieli zarobek — i nauczyciel, i lekarz, i urzędnik.

Teraz u nas organizuje się "polarowanie na wiedzmy". Inspekcje podatkowe tak buszują, że nieraz nie nadążamy za opłatą tego wszystkiego, czego od nas wymagają. Trzeba płacić za każdą drobność, ale jeżeli musisz dostać jakieś zaświadczenie od inspekcji — każe sobie płacić i dobrze. Gdy ktoś się omylił — zaraz kara i to takie, że male firmy natychmiast bankrutują. A przecież taka firma dawła produkcję, zysk dla państwa. Tak bezmyślnie się ją niszczy.

Barbara ZNAJDZIŁOWSKA P.S. Tematem następnego rozmowy jest nacjonalizm. Czy stykacie się z nim? W jakiej formie?

Wczoraj w prasie Litwy



"List do prezydenta byłego współpracownika" w ślad za "Respublika" "Lr." w skrócie wczoraj przedrukowała list byłego ambasadora Litwy w W. Brytanii Raimonda Rajeksa do prezydenta. Fragmenty jego poniżej:

"Po rutynowym nudnym dorocznym raporcie w Sejmie proszę odpowiedzieć narodowi, co rzeczywiście zrobiono w okresie rządów. Obok trytyki, psasie wychwalane Szelewičiusa za dokonanie prace może tylko oburzyć ludzi. Ludzie jeszcze bardziej zabobni, gospodarka stanęła na progu krachu finansowego. Wzrost górze są te sukcesy? Śmiejesz się niesi oświadczenie publiczne jednego z dawnych kolegów w urzędzie prezydenta, że "Szelewičius przyczynił chaos w państwie". Muszę przyznać, że nie przypominam sobie nigdy ten chaos infałstwy — za czasów B. Lubyša czy A. Abšalų. Chaos panuje teraz i właśnie taki, jakiego nie było w ciągu całego okresu rządów niewiedzieli.

Mądry ludzie po roku pracy z radą A. Szelewičiusa wiedzieli oczywiście zmiany w gospodarce. Doradcze decyzje, brak wizji, brak polityki rozumnego rządu. Żądanie potknięcia, wznieszenie "za premiera" wytworzyło w rządzie niezdrową atmosferę, wreszcie usunięci ulatnowany minister T. Meidasis, który miał system opieki społecznej, minister A. Vasiliauskas, który ządał, aby przetrwać w przyszłości i zamknąć drogę dla mafii. Pan zaś, ekscelepcy, który polecał A. Vasiliauskasowi na urząd ministra, nie potrafił na nawet obronić.

Nie przypominam, aby w ciągu ostatnich 30 lat w rządzie było jakichś rozpowszechnione pijactwo. Nawet korytarze rządu przesyłane zapachem whisky. I głównym organizatorem, naturalnie, zawsze gorzej jest z wódkami niż po świecie. Gdzie to słyszano jakby, aby szły rządu niczym jakiś zwykły bismazen po 3-4 litry na miesiąc szastał się po całym świecie w wyrażeniu

nakreślonym, realizowanym metodycznie celu: w okresie swego urzędowania przewodził cały świat (w tym również egzotykiem), za pieniądze państwowe i według możliwości zabierał ten czeń. On pan, panie prezydencie, nie wiedział o tym? Może wyjaśni pan, jak wtedy pojmować wielokrotnie wyrażone publiczne ubolewanie, że przyczyną wielu bied jest to, iż premier nie ma wicepremiera. Jeżeli nie ma wicepremiera i jeszcze większą część czasu spędza za granicą, więc jest mu on niepotrzebny. Jest to typowy przykład powierzchownego myślenia (...).

O tym, że na Litwie dziś nie ma jednolitej polityki zagranicznej, to nawet nie warto mówić. Stery polityki zagranicznej dziś trzyma urząd prezydencji. Nie będę mówił też o Mejszagole, która stała się haniebną kartą w dziejach naszej dyplomacji.

Naturalnie, że też nie może być inaczej, gdy resortem spraw zagranicznych kieruje dziś taki blazen jak P. Gylys, który budzi zniechęcenie nie tylko na Litwie, ale też za granicą. Ale w jakiej sytuacji znajdują się zagraniczne przedstawicielstwa dyplomatyczne? Ktoż z pańskich koryfeusz "wynalazł" ostatnio genialny termin "częściowego członkostwa w Unii Europejskiej". Gdy w Wielkiej Brytanii zaczęto śmiać się z tego do rozpunku, porównując to z częściową ciążą, zadziłało sprzężenie zwrotne, posypały się rozporządzenia, aby nie używać tego określenia. Więc nie uświadyszmy, nie jesteśmy bowiem takimi głupcami, jak pajace w Wilnie.

Odnosi się wrażenie, panie prezydencie, że w ostatnim okresie został pan przedstawicielem Rosji za granicą. Nie może też być inaczej ocenie pańskie oświadczenie w Szwecji, że nie uważa pan Rosji za agresywnie państwo. Państwo, które codziennie morduje Państwo, którego główni liderzy polityczni, między innymi znajdujący się już w władzy Rosji, jednocześnie publicznie oświadczyli, że najpierwścią ich priorytetem jest restaurowanie byłego Związku Sowieckiego, a Duma Państwaowa denonowała swój postanowienie w Białowieży. Więc, jakie państwo we współczesnym świecie jest agresywnie?..



"A. Szelewičius nie może zaprzeczyć możliwości, że za "Literatų svetainė" ma w kieszeni". W informacji BNS i własnej czytamy: "Wczoraj sędzia Wileńskiego II sądu dzielnicowego K. Juys

rozpatrywał powództwo ekspremiera A. Szelewičiusa wobec pozwanych V. Landsbergisa i Radia Litewskiego w związku "z zaprzeczeniem wiadomości nieodpowiadających prawdzie oraz oszokowaniu moralnemu".

Jak wiadomo, jesienią 1994 r. A. Szelewičius zwrócił się do sądu, gdy V. Landsbergis w transemitowanej przez Radio Litewskie konferencji prasowej wyzwał do zastanowienia się "Jeżeli premier podpisał sprawę "Literatų svetainė" za 4 tys. litów, więc kto może zaprzeczyć możliwości, że ma za to w kieszeni paręset tysięcy?".

Ani A. Szelewičius, ani jego adwokat K. Lipelika nie stawili się na wczorajsze posiedzenie sądu. Sędzia odczytał oświadczenie powoda z 21 marca 1996 r., z którym w myśl artykułu 25 i części 14 artykułu 243 Kodeksu postępowania cywilnego sędzia się powództwa twymego, prosi o przyjęcie zrzeczenia i przeważanie sprawy. V. Landsbergis przyznał, że tuż po rozpoczęciu rozprawy (a nie mający podstaw sprawę proponowaną, aby przetrwać ją na jego porażeniu stron, zączytowanie bowiem zdanie nie zawiera żadnych wiadomości, tylko problem, który należałoby rozważyć. Czyśy, że powód to rozumie — powiedział V. Landsbergis. Prosił on sąd, aby, jeżeli jest to w mocy sądu, żeby zezwoliło odpowiedzieć przez państwową TV na oszerstwa, który w niej padły.

Po rozprawie, która trwała 9 minut, V. Landsbergis powiedział licznie zebrany dziennikarzom, iż sprawa ta go pociążyła, że nie trzeba ustępować przed nierówną, zastraszaniem, terroryzowaniem. "Chciało zastraszyć nie tylko mnie, jest to bowiem nie takie łatwe, a wszystkich innych, którzy krytykują rząd — powiedział V. Landsbergis. — Gdyby ten proces zakończył się na niekorzyść pozwanych, stanowiący to lider negatywny precedens, bardzo szkodliwy dla demokracji na Litwie. Wtedy, na przykład, zarówno radio, jak i TV musiałyby obawiać się bezpodstępnych transmisji". Przybliżyłoby to Litwę do krajów Azji Środkowej czy Białorusi.

Sąd sprawę zakończył. W lutym roku ubiegłego Wileński II Sąd Dzielnicowy ocenił powództwo A. Szelewičiusa i przyznał od V. Landsbergisa 6 tys. litów. A. Szelewičius ocenił wyrażoną mu szkodę na 10 tys. litów. Te decyzje sądu dzielnicowego adwokaci V. Landsbergisa zaskarżyli w sądzie okręgowym, który utrzymał ją w mocy. Rząd przydzielił mieszkaniu obu sędziom, którzy rozpatrywali sprawę.

Wtedy decyzję w trybie kasacyjnym zaskarżono w Sądzie Najwyższym, który skierował sprawę do sądu dzielnicowego dla ponownego rozpatrzenia.

Polska — W. Brytania

Królowa odwiedziła królewskie miasto Kraków

Brytyjska Królowa Elżbieta II i jej małżonek książę Filip przybyli w środę, w godzinach przedpołudniowych na podkrakowskie lotnisko w Balicach. Gości przywitała Danuta Waniek, szefowa Kancelarii Prezydenta RP, władze Krakowa i dowódca Krakowskiego Okręgu Wojskowego gen. Zenon Bryk.

Królowa Elżbieta udała się następnie na Wawel, a książę Filip zwiędził zabytkową dzielnicę żydowską Kazimierz.

Królowa zwiędziła w towarzystwie prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego zabytkowe XV-wieczne komnaty, podziwiała słynne XVI-wieczne arras i umieszczone w drewnianych kasetonach na suficie renesansowe głowy wawelskie, których ze 194 pozostało do naszych czasów jedynie 30.

Jej Królowa Mość oprowadzana przez dyrektora Wawelu prof. Janę Ostrowskiego zobaczyła wielką salę Poselską, gdzie w dawnych czasach obradował sejm i sala Senacka, w której odbywał swoje posiedzenia senat i gdzie organizowano ogromne dworskie bale. Elżbieta II zabrała też do pracowni konserwatorskiej podziwiając zabiegi renowacyjne jakim poddawane są bezcenne zabytki polskiej kultury narodowej znajdujące się w wawelskich zbiorach.

Po zakończeniu zwiedzania komnat Zamku Królewskiego królowa udała się do Wawelskiej Katedry, gdzie spotkała się z Metropolitą Krakowskim ks. kardynałem Franciszkiem Macharskim, zwiędziła wnętrza Katedry i zobaczyła słynną Kaplicę Zygmuntowską.

Jej Królowa Mość udała się następnie do podziemi Wawelskiej Katedry, gdzie złożyła kwiaty na grobowcu gen. Władysława Sikorskiego, a w Krypcie Srebrnych Dzwonów — oddała hołd Marszałkowi Polski Józefowi Piłsudskiemu.

Polska

Najwięcej aprobaty dla Kwaśniewskiego

Aprobata działalności prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego nadal rośnie. Wg 58 proc. respondentów marcowego sondażu CBOS, działalność prezydenta RP dobrze służy społeczeństwu. Przeciwne go zdania było 14 proc. badanych, a 28 proc. nie potrafiło zająć stanowiska w tej sprawie.

Urząd prezydenta był też jedyną instytucją publiczną, w przypadku której został odnotowany wzrost aprobaty o 5 punktów proc. w porównaniu ze styczniowymi sondażami. Stał się on również, obok władz lokalnych, najlepiej ocenianą przez ankietowanych instytucją władzy.

Zdaniem 44 proc. badanych, działalność Rady Ministrów dobrze służy społeczeństwu. Odmiennej opinii wyraziło 27 proc. respondentów, a 28 proc. nie umiało zająć stanowiska w tej kwestii. Aprobata dla działalności rządu spadała o 13 punktów.

Taki sam spadek aprobaty dla swojej działalności zanotowały centrale związkowe — OPZZ i NSZZ "Solidarność".

W największym stopniu zmniejszyła się akceptacja dla działalności obu izb najwyższego organu władzy ustawodawczej — parlamentu — aż o 19 punktów proc.

W porównaniu ze styczniowymi sondażami poprawiły się również opinie o Kościele rzymskokatolickim, co się wyraża przede wszystkim spadkiem (o 7 punktów) dla dezaprobaty jego działań. W opinii 56 proc. ankietowanych, działalność Kościoła dobrze służy społeczeństwu. Odmienne poglądy wyraziło 31 proc. badanych, a 13 proc. nie miało na ten temat zdania.

Proces Macierewicza odroczony

Sąd Wojewódzki w Warszawie nie rozpatrzył 27 bm. wniosku prokuratora o utajnienie procesu Antoniego Macierewicza, szefa MSW w rządzie Jana Olszewskiego, oskarżonego o naruszenie w 1992 r. tajemnicy państwowej. Sąd odroczył proces do czwartku.

Jak wyjaśnił obrońca Macierewicza mecenas Andrzej Lew-Mirski, powodem tej decyzji sądu było niewłaściwe zachowanie publiczności zgromadzonej pod salą rozpraw oraz obecność na sali osób postronnych, które nie chciały jej opuścić.

Wstępu na salę rozpraw strzegło kilkunastu policjantów.

Wałęsa: gdzieś muszę pracować

Gdzieś muszę przecież pracować — tak Lech Wałęsa wyjaśnił decyzję powrotu do pracy w Stoczni Gdańskiej. Według Wałęsy, jest drwiną, gdy "prezydent 40-milionowego narodu nie ma co z sobą zrobić i podejmując pracę barmana, szatniarza, albo elektryka".

"Piękna sprawa, wiwat system!" — stwierdził b. prezydent. Dodał, że powrót do stoczni jest słuszny pod względem moralnym. "Nie można nie wrócić i zostawić miejsca, z którego się wyszło, kolegów. To niedłanie!" — tłumaczył Wałęsa. B. prezydent nie wykluczył, że podjąłby inną decyzję, gdyby losy ustępującego prezydenta zostały uregulowane formalno-prawnie.

Dopóki tak się nie stanie jego praca w stoczni będzie — jak to wyraził Wałęsa — "ładnie wyglądać, jak wszystko w Polsce jest postawione na głowie. Dwóch ludzi będzie mnie pilnować, podwozić mercedesem, oni będą zarabiali po 15 mln, a ja — 5 mln", dodał z nieukrywaną ironią Wałęsa.

USA

Dole ogłasza swą nominację

Przywódca większości republikańskiej w Senacie Bob Dole odniósł największy sukces w swej długiej karierze politycznej i oświadczył w nocy z wtorku na śróde: "Jestem republikańskim kandydatem" w listopadowych wyborach prezydenckich w Stanach Zjednoczonych.

Dole, podkreślający, że wypełnia ostatnią misję generacji II wojny światowej, musi teraz podjąć walkę w wyborach 5 listopada z o 23 lata

młodszym od niego Bilem Clintonem.

Dole ogłosił swoje zwycięstwo na wiece w Waszyngtonie, jeszcze przed

zakończeniem republikańskiej prawybiorów w trzech stanach — Kalifornia, Nevada i Waszyngton. "Jestem tak pewny, że deklaruje teraz, iż jestem nominatem republikańskim" — powiedział senator wiatującym na jego cześć zwolennikom.

Rosja

Kreml przystępuje do budowy Układu Moskiewskiego?

Ministrowie obrony Rosji, Białorusi, Kazachstanu i Kirgistanu przygotowali projekt porozumienia w sprawie zasad wspólnego zapewnienia bezpieczeństwa regionalnego w sferze militarnej — poinformowała w środę agencja ITAR-TASS, nie rozsyłając, co kryje się za tajemniczą nazwą tego dokumentu.

Rosyjska agencja podaje tylko, że zostanie on przedstawiony prezydentom Rosji, Białorusi, Kazachstanu i Kirgistanu, którzy zbierając się w piątek w Moskwie, aby podpisać pakiet dokumentów dotyczących pogłębienia ich integracji. ITAR-TASS zauważa też, że umowa będzie otwarta dla wszystkich

państw zainteresowanych współpracą wojskową.

O projekcie tym wspominał szef rosyjskiego resortu obrony Paweł Gracow, otwierając w środę w stolicy Rosji kolejne posiedzenie Rady Ministrów Obrony WNP. Uczestniczą w nim ministrowie obrony Azerbejdżanu,

Białorusi, Gruzji, Kazachstanu, Kirgistanu, Tadżykistanu, a także przedstawiciele resortów obrony Armenii, Turcji, Uzbekistanu i Ukrainy.

Nawiązując do piątkowego spotkania czterech prezydentów w Moskwie Gracow stwierdził, że chodzi o przejście do nowej fazy współpracy przy pełnym zachowaniu suwerenności każdego państwa. "Nasze intencje zawierałymi w projekcie porozumienia" — dodał rosyjski minister.

Norwegia - Rosja

Jelcyn nadal przeciwny rozszerzeniu NATO

Drugi dzień wizyty oficjalnej prezydenta Rosji Borysa Jelcyna w stolicy Norwegii upłynął pod znakiem rozmów politycznych, w których wiele miejsca zajęły plany rozszerzenia NATO na Wschód.

Premier Gro Harlem Brundtland po 2-godzinny spotkaniu z Borysem Jelcynem podkreśliła, że rozmowy przebiegały w bardzo dobrej atmosferze, a dobra wola przychylności Rosji doprowadziła do podpisania aż 4 umów, podczas gdy planowane były trzy. Umowy dotyczą handlu, podatków, modernizacji kombinatu niklowego Peczenga i utworzenia funduszu, którego zadaniem będzie poprawa bezpieczeństwa atomowego na Półwyspie Kola.

Norwescie media podkreślają, że

najwięcej kontrowersji w rozmowach wzbudził temat rozszerzenia NATO na Wschód. Przed odlotem do Oslo Borys Jelcyn skrytykował rząd w Oslo za niedawne manewry Sojuszu Północnoatlantyckiego "Battle Griffin" na północy Norwegii. Jelcyn stwierdził, że takie gry wojenne zagrażają bezpieczeństwu Rosji i że Moskwa bczyłaby sobie, aby wojska NATO nie przebywały na terytorium Norwegii.

W Oslo strona rosyjska nie podniosła tych zagadnień. Po rozmo-

wach z panią Brundtland, na życzenie strony rosyjskiej, nie odbyła się planowana konferencja prasowa. Zastąpił ją 15-minutowy briefing dla prasy w holi budynku rządowego. Borys Jelcyn potwierdził, że miła nie powinien spieszyć się z rozszerzeniem NATO. "Norwegia jest jedynym krajem Sojuszu, który jedynym z Rosją, ale po rozszerzeniu Pakiu może być ich więcej" — poskarżył się rosyjski prezydent.

NA ZDJCIU: norweska policja rozpręda demonstrację na rzecz wolnej Czechenii, która próbowała zakłócić przebieg wizyty B. Jelcyna w tym kraju.

Fot. EPA — ELTA



Białoruś - Rosja

Łukaszenko: nie budujemy nowego państwa

"Nie budujemy nowego państwa, lecz tworzymy unię dwóch państw" — oznajmił prezydent Białorusi Aleksandr Łukaszenko, przedstawiając w środę z trybunu białoruskiej Rady Najwyższej koncepcję traktatu, jaki w najbliższy wtorek zamierza podpisać w Moskwie z prezydentem Rosji Borysem Jelcynem.

Łukaszenko wyraził przekonanie, że układ ten na pewno zostanie zawarty.

"Unia z Rosją nie pogwałci suwerenności Białorusi i w żadnym wypadku nie oznacza jej izolacji od otaczającego świata. Wprost przeciwnie, u boku Rosji szybciej staniemy się ucze-

stnikami światowego procesu integracyjnego" — stwierdził Aleksandr Łukaszenko. Białoruski prezydent dodał, że obie strony będą miały jednakowy głos w organach ponadnarodowych, których utworzenie przewiduje moskiewski traktat. Zachowają też własne budżety i systemy finansowe. Obserwatorzy zwracają uwagę na zmianę tonu Łukaszeki, który nie dalek, jak w zeszłą sobotę, informując o założeniach przygotowywanego unii moskiewskiej, mówił o współpracy państw, co doprowadziło do niedzielnego protestu 30 tys. osób na ulicach Mińska. W poniedziałek także Borys Jelcyn podkreślił, że unia moskiewska nie będzie wspólnym państwem, ale związkim dwóch suwerennych krajów.

Gdzie studiować

Na naukę — do WUP

Przebrzmiały echa studiów, matura już coraz bliżej, czas najwyższy, by zdecydować, jaką uczelnię, jaki kierunek wybrać. Uwagę maturzystów i wszystkich chcących studiować polecamy dziś rozmowę z kierownikiem działu studiów Wileńskiego Uniwersytetu Pedagogicznego doc. dr. Antanasiem KIVERISEM.

— Na jakie kierunki będzie przyjmowani tego roku studenci i jakie są warunki dostania się na studia?

— Studia na Uniwersytecie Pedagogicznym odbywają się na trzech szczeblach. Pierwszy — to 4-letnie studia podstawowe na wydziale dziennym i 5-letnie na zaocznym, dające dyplom bakałarza, drugi — 1- lub 2-letnie studia magisterskie oraz trzeci szczebel — studia doktoranckie. Na razie jeszcze nie wiemy, ilu studentów przyjmimy na pierwszy rok, gdyż nie ma jeszcze odpowiedniej uchwały rządu. A że nauczycieli brak — nie jest tajemnicą.

Wprowadziliśmy pewne zmiany: otóż, nie będziemy zwracać uwagi na średnią ocen świadectwa, tylko na stopień z egzaminu z konkretnego przedmiotu, jakiego — zależy od wybranego kierunku. A więc przyszli studenci muszą już składając egzaminy maturalne wiedzieć, jakie oceny będą im potrzebne. Na poszczególne kierunki trzeba będzie złożyć dwa egzaminy: test i egzamin ustny, ale w większości wypadków będzie tylko jeden egzamin.

Absolwenci szkół nielitewskich, jeśli w świadectwie nie mają oceny egzaminu z języka litewskiego, będą musieli złożyć zaliczenie. Egzaminy na wybrany kierunek mają prawo składać w języku ojczystym, należy uprzedzić o tym komisję przy składaniu dokumentów.

Wstępujący na WUP mają szansę ubiegania się o indeks jednocześnie na dwa kierunki.

W tym roku wprowadzamy nowe specjalności: nauczyciel nauki o socjologii oraz filozofii jako drugą specjalność dla historyków.

Studenci wszystkich kierunków mogą zdobyć dodatkową specjalność, np. polonistykę mogą studiować również historię sztuki. Na wydziale zaocznym drugą specjalnością dla polonistów jest nauczanie początkowe.

Popularnością cieszy się ostatnio wydział języków obcych. Tu musimy zaznaczyć, że języków polskiego i litewskiego nie zaliczamy do obcych i dlatego też wstępujący na angielski, niemiecki lub francuski muszą mieć w świadectwie stopień z egzaminu właśnie z tych przedmiotów.

Na wydziale filologii będzie grupa studentów chcących po ukończeniu studiów uczyć litewskiego w szkołach polskich i rosyjskich. Jak wiadomo, egzaminy w szkołach odbywają się na poziomach A i B. Chciałbym uprzedzić przyszłych studentów: z poziomu B nie warto nawet pretendować o indeks. O wszystkim decyduje konkurs, liczy się każdy punkt.

Chciałbym zachęcić młodych nauczycieli do podejmowania studiów magisterskich. Zajęcia odbywają się po południu, więc nie trzeba przerywać pracy. Można w ten sposób zdobyć dodatkową specjalność. Pracujący nauczyciele mogą studiować również na wydziale zaocznym.

— Od kiedy będą przyjmowane dokumenty? Jakie papiery należy złożyć komisji rekrutacyjnej?

— Podania będą przyjmowane w terminie od 24 czerwca do 5 lipca w gmachu uczelni (Studentų 39). Należy złożyć takie dokumenty:

- świadectwo ukończenia szkoły średniej (oryginał) lub dyplom o ukończeniu studiów wyższych (odpis)
- zaświadczenie lekarskie
- 4 zdjęcia (3x4)
- zatwierdzony odpis z księżeczki ubezpieczeniowej (dla osób pracujących)
- dowód osobisty

Egzaminy wstępne odbędą się w dniach 7-15 lipca br. — Czy od wstępujących na studia będą pobierane jakiegokolwiek opłaty?

Przy składaniu dokumentów będzie pobierana opłata, by pokryć koszty pracy komisji rekrutacyjnej, na razie jednak nie ma zarządzenia rektora odnośnie jej wysokości. Sieroty i osoby utrzymywane przez państwo są zwolnione od opłaty.

Skorzy jesteśmy przy temacie pieniędzy, warto zaznaczyć, że osoby, które nie zbiorą odpowiedniej ilości punktów i nie dostaną się na studia, mogą zostać wolnymi słuchaczami i płać za studia. Wysokość opłaty zależy od kierunku studiów i może wynosić od 6 do 12 minimalnych wyplat. Jeśli taki słuchacz dobrze zdał sobie z nauką i zwolni się miejsce, ma szansę zostać studentem.

Wszyscy chętni mogą otrzymać zakwaterowanie w akademiku. Płaci się tu 300 Lt za semester. Niestety, sytuacja finansowa studentów nie jest do pozazdrożzenia. Istnieje system przydzielania kredytów, który w praktyce prawie nie działa. W ubiegłym roku otrzymaliśmy 52 kredyty, ale chętnych je uzyskać było zaledwie 11 studentów. Dzieje się tak z prostych przyczyn: studenci nie mają żadnych nieruchomości, które mogliby zastawić. Być może pomógłby samorząd występujący w roli gwaranta za kredyt studenta, który po ukończeniu studiów musiałby odpracować w szkole. Dziś sytuacja jest taka, że studenci II roku uczy w szkołach języków obcych, a młodzi specjaliści uciekają ze szkół, odchodząc do firm, zakładając własny biznes. Nie do dobrego w szkołach pracuje tył emerytów. Państwo powinno pomóc naszej oświacie i wtedy młodzież będzie chętnie pracować w szkołach.

— Dziękuję za rozmowę.

Barbara SOSNO

Wierzyć nie wierzyć

Żywoć człowieka przesądnego

Strasznie trudno być przesądnym pomiędzy komputerem, zupą w proszku i wyższą matematyką. Kiedyś to każdy miał czas, żeby się wróżyć poradzić, samemu to i owo z fusów wyczytać, tu urok rzucić, tam odczynić. Dziś świat zgłupiał i spowszedniał, magię przerebia na rachunek prawdopodobieństwa, wróżbę na prognozę opartą na naukowych przesłankach, z gipsu majątek na krasnoludkach z zbija i preferuje zamki błyskawiczne zamiast guzików.

A dobry zabobon nie jest żył świat bez przesądów byłby strasznie nudny i prozaiczny. Na szczęście w mieście starych przesądów powstają nowe. Mogę wróżyć sobie z tablic rejestracyjnych samochodów, patrzeć jak układają się czarna chmura z fabrycznego kominu i liczyć białe mercedesy i blondynów w czarnych skórach, i pierwszą literę na klasówce stawiać lewą ręką.

Wierzyć nie wierzyć, powróżyć warto!

Dobra wróżba

- czterdziestu kobina
- pięciopalcowy bez
- kłó zrosnięty
- dotknąć rudego lub garbatego
- żurawie drogę przetrną
- znajomy nie poznał — bogactwo
- Żyda rano w poniedziałek zobaczycie
- całość jedną nicią zszyć
- jaskółka pod okapem
- pies pojeżdż pod podróżą obsika
- w podróży coś znaleźć
- włożenie ubrania na lewą stronę

Szczyćć jak zatrzymać

- monetę znaleźć — chuchnąć i schować na sercu
- podkówek znaleźć — na progę przybić
- pająka spotkać — niech sobie mieszka
- gwiazdę spadającą zobaczyć — życzenie pomyślicie

- razem coś wypowiedzieć — życzenie pomyślicie
- kukulkę usłyszeć — kleska potężniejsza
- bociana zobaczyć — kucnąć
- lewą ręką śwędzić — daj przybić trzy razy prawicą jednako-wo, a bogaty będziesz.

Zła wróżba

- złamana igła
- nóż ostrzem do góry
- wrony krząć
- prawe oko śwędzić — płacz
- lustro stłuc
- stół się kiwa — kłótnia w domu
- witanie się przez próg
- wyrzucenie lub rozsypanie soli
- opowiadanie złego snu przed śniadaniem — spełni się
- wycieranie stołu papierem — bieda
- zegar staje
- świeca gaśnie
- pająka zabić
- potknąć się na progę

Pech — jak odczynić

- sól rozsypaną — nożem zebrać
- czarnego kota spotkać — zawrócić lub siedem kroków do tyłu
- wrócić po coś — uisnąć i polizywać do siedmiu
- powiedziec coś złego — odpukać w nie malowane
- podawać coś komuś — niech się obie osoby uśmiechną
- ofiarować osty przedmiot — ukłuć nim obdarowanego

Znaki wróżebne

- żyłka upadnie — kobieta przyjdzie
- widelec, nóż — ktoś głodny się śpięszy
- czkawka masz — ktoś cię wspomina
- uszy pałą — ktoś obgaduje
- brwi śwędzą — ktoś cię zawstydzi
- kto kogo od ołtarza oddzieli
- ten w małżeństwie będzie rządzic
- bocian w locie — pracowitość rok lub podróz.

Wg "Filipinki"

Na dworze śnieg, a w sercu — lato

Uff, jak zbrzy-
dła nam ta zima!
Śnieganie się i ciągnię-
cie w nieskończoność już chyba
— no, słowem —
dłamo. A tak by-
ły się chciało wybiec
na zieloną trawkę,
wyswisać twarz na
słońce, wciągnąć
płaczami świeżego
wiosennego wia-
tru... Tymczasem
zmarznięci, wtuli-
eni w kołnierze
płaszczy brniemy
przez zasypany
Pomocnik Central-
nym. Komuś jed-
nak się ciepło, a
pawie gorąco. Czy
ta muzyka tak
rozgrzewa, czy coś
inaczej w sercu koła-
czy? Może trochę
cieplej i różniej. I jakoś trochę
wiosną zapachniało...



Fot. Marian Paluszkiwicz

Opowiadanie

Strzał w dziesiątkę

Ewa już zaczęła żałować, że przysłała na to święto — Święto Zimy. Właściwie była to sportowa impreza, szaneczkarstwo, narciarstwo, strzelanie do celu. Pogoda dopisywała, było zimno atrakcji i zebrało się dużo ludzi. Ewa była sama i chyba dlatego zaczęła się nudzić. Wtem uwagę jej przykuł napis "Celuj — a trafisz". Do kolorowej tarczy celował w otoczeniu grupki ciekawskich jasnowłosy chłopak w zielonej kurtce. Każdy jego strzał był witany głośnie brawami. Fakt — wciąż trafiał dobrze, choć nigdy w środek tarczy. Ewa zbliżyła się.

— Czy będę mogła spróbować?
Chłopak zmierzył ją wzrokiem i uśmiechnął się.
— Oczywiście.

Strzelił raz jeszcze. Rozległy się głośnie brawa — trafiał w dziesiątkę. W nagrodę otrzymał dużego misiamaskotkę. Odwrócił się w stronę Ewy i z czuującym uśmiechem wręczył jej swą nagrodę.

— Gdyby nie ty, może bym nadal tylko próbował. Ewa oblała się rumieńcem.

— Miło mi, dziękuję. A teraz chciałabym cię prosić o kilka lekcji, bo nigdy nie strzelałam.

— Owszem, z przyjemnością cię nauczę.

Tak niespodziewanie wszystko się zaczęło. Ewa nieźle sobie radziła, ale nie była tak dobra w strzelaniu jak Paweł. Miło im się rozmawiało. Poszli razem oglądać zawody narciarzy, potem zjechali kilka razy z górki na sankach. Obstawiali się śniegiem i byli już cali w nim utarżani. Ewa zastanawiała się, czy to były jej znajomości. Była naprawdę zadowolona z tej niespodziewanej znajomości. Czulią się jak bohaterka romansu — zapoznawali się z chłopakiem w tak dziwnych

okolicznościach i może coś z tego wyniknie? Z rozmysłem wyrwał ją cios śnieżną kulą w ramię. Paweł z figlarnym uśmiechem na twarzy lepił już kolejną.

— Ach, tak — Ewa chwyciła garść śniegu i rzuciła w Pawła. Przewrócił się oboje. Gdy już otrząsali się ze śniegu, Ewa usłyszała za sobą dzweczący głos:

— Pawle, wreszcie cię odnalazłam! — Na szyi Pawła zawisła smutka blondynka. — Jakże cię dawno nie widziałam! Myślałam już, że cię w tym tłumie nie odnajdę.

Ewa dalej nie słuchała. Odwróciła się i poszła przed siebie. Łzy spływały jej po policzkach. — Tak mi trzeba — myślałam, że w życiu bywa tak jak w książkach — niespodziewane spotkanie przerodzi się w wielką miłość. Głupia idiotka!

— Hej, dokąd uciekaś? Zapomniałaś swego misia! — dągnął ją Paweł.

Nie chciała, by zobaczył jej łzy.

— Nie jest mój. Oddaj go lepiej tej blondynie.

— Komu? Mojej siostrze? Niby dlaczego? Zresztą ona już się gdzieś zawieruszyła.

— Twojej siostrze? — wyjąkała Ewa.

No tak, dopiero dziś wróciła z zagranicy i przysła tu po mnie. Dawnośm się nie widzieli. Ale dlaczego poszłaś, nie zaczekałaś na mnie?

— Myślałam... sądziłam... Ach, nie. Nieważne. Ewa uśmiechnęła się. — Idziemy?

— Oczywiście.

ANGELIKA

Zestaw przygotowała Barbara SOSNO

Ustawa Republiki Litewskiej nr I-1201 z 13 lutego 1996 r.

O ratyfikowaniu Układu Europejskiego w sprawie przekazywania prób o pomoc prawną

Artykuł 1. Ratyfikowanie układu

Sejm Republiki Litewskiej, kierując się punktem 16 artykułu 67, artykułem 138 Konstytucji Republiki Litewskiej i zgodnie z dekretem Prezydenta nr 805 z 2 stycznia 1996 r., ratyfikuje Układ Europejski z 27 stycznia 1977 r. o przekazywaniu prób o pomoc prawną, podpisany 14 kwietnia 1994 r. (załączka się).

Sejm Republiki Litewskiej oświadcza, że w myśl artykułu 2 Układu Ministerstwo Sprawiedliwości i Ministerstwo Spraw Zagranicznych są instytucjami, przekazującymi próby o pomoc prawną, a Ministerstwo Sprawiedliwości jest centralną instytucją, przyjmującą próby o pomoc prawną.

Ogłaszam tę ustawę, przyjętą przez Sejm Republiki Litewskiej.

Prezydent republiki Algirdas BRAZAUSKAS

Artykuł 2. Oświadczenie Republiki Litewskiej

Układ Europejski w sprawie przekazywania prób o pomoc prawną

Państwa, sygnatariusze niniejszego Układu, członkowie Rady Europy, **z uwagi na to, że celem Rady Europy jest dążenie do większej jedności swych członków; biorąc pod uwagę, że należy znieść istniejące przeszkody ekonomiczne w procesie cywilnym i umożliwić niezamożnym osobom swobodniejsze korzystanie ze swych praw w państwach członkowskich Rady Europy; przeświadczony, że utworzenie stosownego systemu przekazywania prób o pomoc prawną dopomogłoby w osiągnięciu tego celu, postanowili:**

Artykuł 1

Każda osoba, zamieszkała na terytorium jednej z umawiających się Stron i pragnąca poprosić o pomoc prawną w sprawie cywilnej, komercyjnej lub administracyjnej na terytorium innej umawiającej się Strony, może złożyć prośbę w państwie, w którym mieszka. Państwo to powinno przekazać prośbę innemu państwu.

Artykuł 2

1. Każda umawiająca się Strona powinna wyznaczyć jedną lub kilka instytucji, które próby o pomoc prawną przekazywałyby bezpośrednio kompetentnej instytucji zagranicznej.

2. Każda umawiająca się Strona powinna również wyznaczyć centralną instytucję przyjmującą, która przyjmowałaby próby o pomoc prawną i w związku z nimi podejmowałaby stosowne czynności.

Państwa federacyjne i państwa, w których istnieje kilka systemów prawnych, mogą wyznaczyć kilka instytucji.

Artykuł 3

1. Instytucja przekazująca powinna dopomóc pentetowi i zagwarantować, że do próby zostaną złożone wszystkie znane jej dokumenty, niezbędne do rozpoczęcia rozpatrywania próby. Powinna ona również dokonać tłumaczenia potrzebnych dokumentów.

Może ona odmówić przekazania dokumentów, gdy jest oczywista, że próba została sporządzona niedobrowolnie.

2. Centralna agencja przyjmująca powinna przekazać próby instytucji, kompetentnej w zakresie rozpoczęcia ich realizowania. Powinna ona informować instytucję przekazującą o wszystkich trudnościach, jakie następują przy rozpatrywaniu próby, oraz o decyzji kompetentnej instytucji w sprawie próby.

Artykuł 4

Wszystkie przekazywane w myśl niniejszego Układu dokumenty powinny być zwolnione z legalizacji oraz adekwatnych z nią formalności.

Artykuł 5

Umawiające się Strony nie po-

winny opodatkowywać usług, świadczonych na podstawie niniejszego Układu.

Artykuł 6

1. Z wyjątkiem tych przypadków, gdy umawiające się Strony mają osobne porozumienia i gdy przewidują to artykuły 13 i 14:

a) prośba o pomoc prawną oraz załączane do niej dokumenty i inne informacje powinny być sporządzone w języku używanym oficjalnie przez instytucję przyjmującą albo w jednym z używanych języków, lub powinien być załączony ich przekład na ten język;

b) mimo to, każda umawiająca się Strona powinna przyjmować prośbę o pomoc prawną i załączane do niej dokumenty oraz inne informacje, sporządzone w języku angielskim albo francuskim lub gdy jest załączone tłumaczenie na jeden z tych języków.

2. Zawiedzenia państwowe instytucji przyjmującej powinny być sporządzone w języku, używanym oficjalnie w tym państwie lub w jednym z używanych języków, albo w językach angielskim i francuskim.

Artykuł 7

W celu łatwiejszego stosowania niniejszego Układu, centralne instytucje umawiających się Stron porozumiewają się w sprawie wzajemnego dostarczania informacji o ustawach krajowych, regulujących pomoc prawną.

Artykuł 8

Instytucje, wyszczególnione w artykule 2, są wskazywane w zawiadomieniu dla Sekretarza Generalnego Rady Europy w tym czasie, gdy w myśl zasad artykułów 9 i 11 państwo zostaje sygnatariuszem Konwencji. Sekretarz Generalny musi być również powiadomiony o zmianie pełnomocnictw instytucji.

Artykuł 9

1. Niniejszy Układ mogą podpisać państwa członkowskie Rady Europy, które zostają sygnatariuszami Układu jednym z następujących sposobów:

a) podpisując Układ bez zastrzeżeń co do jego ratyfikowania, przyjęcia lub potwierdzenia;

b) podpisując Układ z

zastrzeżeniami co do jego ratyfikowania, przyjęcia lub potwierdzenia, gdy później zostaje on ratyfikowany, przyjęty lub potwierdzony.

2. Pisma ratyfikacyjne, dokumenty w sprawie przyjęcia lub potwierdzenia deponowane są u Sekretarza Generalnego Rady Europy.

Artykuł 10

1. Niniejszy Układ staje się prawomocny po upływie miesiąca od daty, gdy dwa państwa członkowskie Rady Europy zostają sygnatariuszami Układu w myśl zasad artykułu 9.

2. W państwie członkowskim Rady Europy, które później podpisało Układ bez zastrzeżeń co do ratyfikowania, przyjęcia lub potwierdzenia, albo go ratyfikowało, przyjęło lub potwierdziło, Układ wchodzi w życie po upływie miesiąca od daty podpisania albo daty zdeponowania pism ratyfikacyjnych, dokumentów w sprawie przyjęcia lub potwierdzenia.

Artykuł 11

1. Po uprawnieniu się Układu Komitet Ministrów Rady Europy może zaprosić jakiegokolwiek państwo, które nie jest członkiem Rady Europy, by przystąpiło do niego.

2. Takie przystąpienie odbywa się przez zdeponowanie u Sekretarza Generalnego Rady Europy pism o akcesie, które uprawniają się po upływie miesiąca od daty zdeponowania.

Artykuł 12

1. Każda umawiająca się Strona w trakcie podpisania lub deponowania pism ratyfikacyjnych, dokumentów w sprawie potwierdzenia lub przystąpienia może określić terytorium albo terytoria, na których Układ będzie stosowany.

2. Każda umawiająca się Strona w trakcie deponowania pism ratyfikacyjnych, dokumentów w sprawie potwierdzenia lub przystąpienia albo później może oświadczyć, powiadając o tym Sekretarza Generalnego Rady Europy, że Układ będzie stosowany na innym, wskazanym w zawiadomieniu terytorium lub terytoriach, za których stosunki międzynarodowe ona odpowiada

lub za które podejmuje międzynarodową odpowiedzialność prawną. Każde rozszerzenie stosowania staje się prawomocne w ciągu miesiąca od daty otrzymania zawiadomienia.

3. Wszystkie oświadczenia, złożone na podstawie poprzedniej części, mogą być odwołane w zawiadomieniu względem wspomnianych terytoriów, powiadając o tym Sekretarza Generalnego Rady Europy. Takie odwołanie staje się prawomocne po upływie sześciu miesięcy od daty, gdy Sekretarz Generalny Rady Europy otrzyma takie zawiadomienie.

Artykuł 13

1. Każde państwo w czasie podpisania lub deponowania pism ratyfikacyjnych, dokumentów w sprawie potwierdzenia lub podpisania może oświadczyć, że w całości lub częściowo nie będzie stosowało zasad punktu b) części 1 artykułu 6. Inne zastrzeżenia są niemożliwe w niniejszym Układzie.

2. Każda umawiająca się Strona może całkowicie lub częściowo odwołać zrobione zastrzeżenia, powiadając o tym Sekretarza Generalnego Rady Europy. Zastrzeżenie traci ważność od daty otrzymania zawiadomienia.

3. Gdy umawiająca się Strona zrobi zastrzeżenie, druga Strona może stosować to samo zastrzeżenie względem pierwszej.

Artykuł 14

1. Umawiająca się Strona, w której oficjalnie używanych jest kilka języków, w celu stosowania punktu a) części 1 artykułu 6, może w zawiadomieniu wskazać język, w którym powinna być sporządzona prośba oraz załączane do niej dokumenty albo ma być dokonane tłumaczenie, aby prośbę można byłoby przekazać do pewnej części jej terytorium.

2. Oświadczenie, przewidziane we wcześniejszej części, powinno być przekazane Sekretarzowi Generalnemu Rady Europy w czasie podpisania Układu lub w trakcie deponowania pism ratyfikacyjnych, dokumentów w sprawie zaprobowania, potwierdzenia lub przystąpienia. Oświadczenie może być odwołane lub uzupełnione, stosując tę samą procedurę.

Artykuł 15

1. Każda umawiająca się Strona może denonsować niniejszy Układ, powiadając o tym Sekretarza Generalnego Rady Europy.

2. Takie denonsowanie staje się prawomocne po upływie sześciu miesięcy od daty, gdy Sekretarz Generalny otrzyma takie zawiadomienie.

Artykuł 16

Sekretarz Generalny Rady Europy zawiadamia wszystkie państwa członkowskie Rady Europy oraz każde państwo, które przystąpiło do Układu, o:

- a) każdym podpisaniu bez zastrzeżeń co do ratyfikowania, przyjęcia lub potwierdzenia;
- b) każdym podpisaniu z zastrzeżeniem co do ratyfikowania, przyjęcia lub potwierdzenia;
- c) zdeponowaniu każdego pisma ratyfikacyjnego, dokumentu w sprawie potwierdzenia lub przystąpienia;
- d) każdym oświadczeniu zgodnie z artykułem 8;
- e) każdej dacie uprawnomocnienia niniejszego Układu zgodnie z artykułem 10;
- f) każdym otrzymanym zawiadomieniem zgodnie z częściami 2 i 3 artykułu 12;
- g) każdym zastrzeżeniem, zrobionym zgodnie z częścią 1 artykułu 13;
- h) każdym odwołaniu zastrzeżenia zgodnie z zasadami części 2 artykułu 13;
- i) każdym oświadczeniu, otrzymanym zgodnie z zasadami artykułu 14;
- j) każdym zawiadomieniem zgodnie z zasadami artykułu 15 i każdej dacie uprawnomocnienia denonsowania.

Potwierdzając to, wyposzczony w odwołanie pełnomocnictw podpisani poniżej, podpisali niniejszy Układ.

Sporządzono 27 stycznia 1977 roku w Strasburgu w językach angielskim i francuskim. Obydwie teksty są autentyczne i stanowią jeden egzemplarz, który powinien być przechowywany w archiwum Rady Europy. Sekretarz Generalny Rady Europy powinien przesyłać potwierdzone odpisy każdemu sygnatariuszowi i państwu, które zgłosiło akces.

SPORT

POKROJ NA LODZIE. Hokeiści Litwy po zwycięstwie w drużynie Izraela... udział w walce o pierwsze miejsce...

Wzrost na zawodach był dziełem woli, dziś w Elektriak gary Izrael i Belgia... Kwieciana zagrała z Australią...

PIĘKA NOŻNA. Do półfinału mistrzostw Europy drużyn młodzieżowych awansowały Słowacja i Francja... W meczach rewanżowych...

KOSZYKÓWKA. W zawodowej lidze amerykańskiej NBA zespół Sacramento Kings przegrał z liderem dwójki Phoenix Suns...

100 lat pierwszej nowożytnej Olimpiady Początki historycznego sportu

Sprawność fizyczna u zarania dziejów ludzkości miała niepomierne znaczenie... Wtedy bowiem chód lub bieg stanowił jedyny dostępny...

Wiele wody zaniosły rzeki do mórz, zanim podstawowe formy ćwiczeń fizycznych skryształizowały się w sport i wtedy zostały w formalizowane...

Według mitów greckich, inicjatorem Igrzysk Olimpijskich miał być najchwilowy bohater...

starożytności, Herakles, który dla upamiętnienia swoich niewychybkich czynów okolic 1253 roku p.n.e. po raz pierwszy zwołał młodzież z całej Grecji...

W owych czasach niszczycielskie wojny ruinowały greckie państwa. Byłoby temu kres wypracował sędzią, kazala królom Iphitosowi z Ełidy i Litwie...

Ten wielki ogólnogrecki festiwal sportowy odbywał się regularnie co cztery lata od 394 roku, kiedy to cesarz rzymski, Teodozjusz...

Tu warto zauważyć, że potocznie używany jako synonim Igrzysk Olimpijskich termin olimpiada oznaczał okres czteroletni między dwoma kolejnymi Igrzyskami...

CZWARTEK, 28 MARCA

LTV

7.00 - Dzień dobry, 17.35 - Mecz, 18.00 - Wiadomości, 18.10 - Gest, 18.30 - Rząd...

LNK

7.30 - Poranne koło, 9.00 - Teleshop, 9.05 - "S. Bez...

BAŁTYCKA TV

8.30 - S. "Tak świat się...

PIĄTEK, 29 MARCA

LTV

7.00 - Dzień dobry, 17.20 - Krowki, 18.00 - Dzień dobry, 18.15 - Mistrzostwa...

LNK

7.30 - Poranne koło, 9.00 - Teleshop, 9.05 - "S. Bez...

TELE-3

8.00 - Wiadomości CNN, 8.30 - 10. pro. 8.40 - S. "Santa Barbara", 9.30 - S. "Maria Celeste", 17.45 - Tele...

WILEŃSKA TV

17.40 - S. "Dziurna apetyt", 18.40 - Autoshop, 18.45 - Wiadomości, Dziś w...

BAŁTYCKA TV

8.30 - S. "Tak świat się kreści", 9.30 - 18.20 - Program DW, 18.30 - Film fab...

KOWIENSKA TV

8.30 - S. "Kameleny", 9.00 - S. "Czarownica", 10.00 - 18.00 - Program DW, 18.10 - Filmy anim. dla...

I KANAŁ

5.00 - Poranek, 8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 22.40 - Wiadomości, 8.15 - S. "Tajemnica kobiety z tropików", 9.10...

TV POLONIA

8.00 - Panorama, 8.10 - Dzień dobry z Polski, 10.00 - Wiadomości, 10.10 - Program...

TV POLONIA

8.00 - Panorama, 8.10 - Dzień dobry z Polski, 10.00 - Wiadomości, 10.10 - Program...

I KANAŁ

5.00 - Poranek, 8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 22.25 - Wiadomości, 8.15 - S. "Tajemnica kobiety z tropików", 9.05...

KOWIENSKA TV

8.30 - S. "Kameleny", 9.00 - S. "Czarownica", 10.00 - 18.00 - Program DW, 18.10 - Filmy anim. dla...

I KANAŁ

5.00 - Poranek, 8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 22.40 - Wiadomości, 8.15 - S. "Tajemnica kobiety z tropików", 9.10...

TV POLONIA

8.00 - Panorama, 8.10 - Dzień dobry z Polski, 10.00 - Wiadomości, 10.10 - Program...

TV POLONIA

8.00 - Panorama, 8.10 - Dzień dobry z Polski, 10.00 - Wiadomości, 10.10 - Program...

I KANAŁ

5.00 - Poranek, 8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 22.25 - Wiadomości, 8.15 - S. "Tajemnica kobiety z tropików", 9.05...

KOWIENSKA TV

8.30 - S. "Kameleny", 9.00 - S. "Czarownica", 10.00 - 18.00 - Program DW, 18.10 - Filmy anim. dla...

I KANAŁ

5.00 - Poranek, 8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 22.40 - Wiadomości, 8.15 - S. "Tajemnica kobiety z tropików", 9.10...

TV POLONIA

8.00 - Panorama, 8.10 - Dzień dobry z Polski, 10.00 - Wiadomości, 10.10 - Program...

TV POLONIA

8.00 - Panorama, 8.10 - Dzień dobry z Polski, 10.00 - Wiadomości, 10.10 - Program...

I KANAŁ

5.00 - Poranek, 8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 22.25 - Wiadomości, 8.15 - S. "Tajemnica kobiety z tropików", 9.05...

KOWIENSKA TV

8.30 - S. "Kameleny", 9.00 - S. "Czarownica", 10.00 - 18.00 - Program DW, 18.10 - Filmy anim. dla...

I KANAŁ

5.00 - Poranek, 8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 22.40 - Wiadomości, 8.15 - S. "Tajemnica kobiety z tropików", 9.10...

TV POLONIA

8.00 - Panorama, 8.10 - Dzień dobry z Polski, 10.00 - Wiadomości, 10.10 - Program...

TV POLONIA

8.00 - Panorama, 8.10 - Dzień dobry z Polski, 10.00 - Wiadomości, 10.10 - Program...

I KANAŁ

5.00 - Poranek, 8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 22.25 - Wiadomości, 8.15 - S. "Tajemnica kobiety z tropików", 9.05...

KOWIENSKA TV

8.30 - S. "Kameleny", 9.00 - S. "Czarownica", 10.00 - 18.00 - Program DW, 18.10 - Filmy anim. dla...

I KANAŁ

5.00 - Poranek, 8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 22.40 - Wiadomości, 8.15 - S. "Tajemnica kobiety z tropików", 9.10...

TV POLONIA

8.00 - Panorama, 8.10 - Dzień dobry z Polski, 10.00 - Wiadomości, 10.10 - Program...

TV POLONIA

8.00 - Panorama, 8.10 - Dzień dobry z Polski, 10.00 - Wiadomości, 10.10 - Program...

I KANAŁ

5.00 - Poranek, 8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 22.25 - Wiadomości, 8.15 - S. "Tajemnica kobiety z tropików", 9.05...

KOWIENSKA TV

8.30 - S. "Kameleny", 9.00 - S. "Czarownica", 10.00 - 18.00 - Program DW, 18.10 - Filmy anim. dla...

I KANAŁ

5.00 - Poranek, 8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 22.40 - Wiadomości, 8.15 - S. "Tajemnica kobiety z tropików", 9.10...

TV POLONIA

8.00 - Panorama, 8.10 - Dzień dobry z Polski, 10.00 - Wiadomości, 10.10 - Program...

TV POLONIA

8.00 - Panorama, 8.10 - Dzień dobry z Polski, 10.00 - Wiadomości, 10.10 - Program...

I KANAŁ

5.00 - Poranek, 8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 22.25 - Wiadomości, 8.15 - S. "Tajemnica kobiety z tropików", 9.05...



Nagrodzono plastyków i wydawców najpiękniejszych książek

W białej sali Ministerstwa Kultury u honorowano zwycięzców konkursu sztuki księgarskiej Litwy i innych państw bałtyckich. Wydawcom najpiękniejszych książek ubiegłego roku i plastynom wręczono nagrody pieniężne, dyplomy.

Konkurs sztuki edytorskiej odbył się na Litwie już po raz 28. Najpiękniejsze, najciekawiej wydane książki 1995 r. wybrała komisja, której przewodniczył plastyk Saulius Chlebinskas. Na jej decyzję trzy równorzędne nagrody konkursu przypadły wydaniom oficyny Związku Pisarzy. W trybie tajnego głosowania nagrody przyznano wydawcom i plastynom zbiorku poezji Jonasa Strielkūna "Kapanie rumaka" (plastyk Romas Orantas), książki Martynasa Vainilaitysa "Biekinny paw paw się" (plastyk Irena Zvilivienė) i poezji Marcelisa Martinaitisa "Pamięć" (plastyk Romas Orantas). Ponadto dziesięciu plastynom i wydawcom wydanych w ubiegłym roku edycji przypadły dyplomy konkursu.

Jak powiedział Saulius Chlebinskas, z oficjalnie zarejestrowanych na Litwie około 700 wydawców istnieje tylko kilka cechując wysoki poziom wydawniczy. W tym roku na konkursie sztuki księgarskiej wyróżnione zostały edycje oficyn Związku Pisarzy Litwy, "Vyuris", Wileńskiej Akademii Sztuk Pięknych, "Minis", "Baltos lankos", Naukowego-Encyklopedycznego funduszu "Regnum", Państwowego Centrum Wydawniczego. Podczas uroczystości, zorganizowanej w Ministerstwie Kultury, u honorowano też wydawców najpiękniejszej książki krajów bałtyckich. W Rydze na konkursie sztuki księgarskiej Litwy, Łotwy i Estonii za najpiękniejsze wydanie uznano album fotograficzny Jozefa Czechowicza "Widoki Wilna XIX wieku". Ta planowana na rok ubiegły książka ukazała się dopiero w połowie marca tuż przed konkursem krajów bałtyckich, dlatego nie brak jej wśród nagrodzonych najpiękniejszych książek litewskich. Album fotografii oficyna "Baltos lankos" wydała z serii "Bibliotheca Baltica", zbiorek skomponowała Laima Skievinė, plastykiem jest Eugenijus KarpaVICIUS (na zdjęciu), fotografem — Kestutis Stokšus.

W przyszłym roku konkurs księgarski krajów bałtyckich odbędzie się w Wilnie. Mają być zaproszeni nie tylko wydawcy Litwy, Łotwy i Estonii, ale też Finlandii, Szwecji, innych państw regionu bałtyckiego.

(ELTA)
Fot. K. Vanagas

Już jestem ubezpieczony



Mam spokój, bo:
— zabezpieczona jest moja przyszłość
— jestem w pewnych rękach



Państwowy Zakład Ubezpieczeń Filie we wszystkich miastach Litwy.

(Zam. 78)

DROBNE ZA DARMO



Uwaga!

Codziennie

w "Kurierze Wileńskim" możesz zamieścić drobne prywatne ogłoszenie do 5 słów za darmo!

Kupon.....
Adres, tel.....

Po wypełnieniu powyżej zamieszczonego kuponu z treścią ogłoszenia prosimy go wyciąć i wysłać na adres redakcji.

2055 Vilnius, Laisvės 60,
"Kurier Wileński", dział reklamy, tel. 42-69-63.

BIURO USŁUG "INTERVERSAS"

Dokumenty rejestracji zakładów.

Vilnius, J. Basanavičiaus 29a,
II piętro, tel. 65-02-45.
(Zam. 179)



Wyrazy głębokiego współczucia dyrektorowi Czekoskiej Szkoły Średniej

Wacławowi GRINASOWI

z powodu śmierci Matki

składa zespół pracowników
Bulwińskiej Szkoły Podstawowej

EKRANY

SKALVIJA — 1 sala — "Powiedz mi "tak" — o 11.15, 13, 16.30, 18.20. II sala — "Zadna krwi Amerykanka" (USA, erotyk) — o 12, 13.40, 15.20, 17, 18.40, 20.20.

LIETUVA — "Brama piekła" (USA, horror) — o 12, 14, 16, 18, 20.

VILNIUS — "Specjalista" (USA) — o 12.30, 16.40. "Spacer w obłokach" (USA) — o 14.40. 29.III — "Dzielne serce" (USA) — o 18.45. 28.III — "Stare dobre czasy" (Czechy, Słowacja) — o 18.45.

HELIOS videosalon — "Chińska kamasutra" (USA, erotyk) — o 11.40; "Cenny ciós" (USA) — o 13.20; "Decyzja likwidacji" (USA) — o 15.30. "Niedobra kochanka" (Włochy) — o 17.40; "Operacja "Czyste ręce" (USA, komedia) — o 19.20.

PERGALĖ — "Złość" (USA) — o 12, 14, 16, 18, 20; 29.III — o

20; 30, 31.III — o 12, 16, 18, 20.30, 31.III — "Dwanaście miesięcy" (Japonia, anim.) — o 14.

AUŠRA — "Nagie tango" (USA, dla dorosłych) — o 10.30, 14, 17.30, 19.10; 30, 31.III — o 10.30, 14, 18, 19.40. "Niebezpieczny dotyk" (USA, erotyk) — o 12.10, 15.40, 30, 31.III — o 12.10. "Miłosne konfinikty" (2 s., Indie) — 30, 31.III — o 15.40.

VIDEOSALA "Ozo" — "Spadek" o 17.30; "Fortepian" — o 19.30; 29.III — "Nienkończący utwór na mechaniczne pianino" — o 17.30; "Paryż, Texas" o 19.30; 30.III — "Manfred Mann" — o 14.30. 30.III — "Lot nad kukulczym gniazdem" — o 15.30. "Amadeusz" — o 18.31.III — "Tak kochaliśmy się" — o 14. "Niebo nad Berlinem" — o 16.30. "Proces w Norymbdze" — o 18.

DRAGUŠTĖ — "Nie mów mamie o śmierci opiekunki" (USA, komedia) — o 16, 18.



Sklep w Senoji Piliaitė w rejonie wileńskim oficynie Waszemu domowi:

różne farby, lakiery, tapety i wykładziny. Niezbędne w gospodarstwie i sadzie: nasiona, torf, nawozy, błone polietylenowa dla potrzeb rolnictwa, inwentarz gospodarczy. Wiele towarów można nabyć taniej.
Tel. 46-99-85.

(Zam. 371)

Kupię dwupokojowe 4-pokojowe mieszkanie w Przejściach.

Tel. 61-39-59.

(Zam. 383)

Kupię 3-pokojowe mieszkanie w nowej dzielnicy.

Tel. 61-52-39.

(Zam. 384)

Kobieta poszukuje poważnej pracy. Wykształcenie techniczne, prawo jazdy, samochód, doświadczenie handlowe, znajomość języków: polski, rosyjski i litewski. Vilnius, tel. 42-07-53.

(Zam. 395)

Sprzedam używany polski konny sprzęt rolniczy: grabie, kosiarki, przetrząszacze słana, koparki ziemniaków, mogą dostarczyć.

Trakai, tel. (8-238) 4-17-46.

(Zam. 389)

Zatrudnimy wykwalifikowaną krawcową.

Tel. 42-70-29, wieczorem 46-38-96.

(Zam. 240-0)

Sprzedam lustro-trempo.

Tel. 45-69-61.

(Zam. 241-0)

KALENDARIUM

* Czwartek (28.III) jest 89 dniem 1996 r. Do końca roku 278 dni.
* Znak Zodiaku — Baran.
* Imieniny: Aleksandra, Azilki, Jana, Sykstusa.
* Wschód Słońca — 6.01, zachód — 18.48. Długość dnia 12 godz. 47 min.



Litewska Służba Hydrometeorologiczna przewiduje na 28 marca zachmurzenie z przejaśnieniami, wiatr przeważnie bez opadów. Wiatr południowo-zachodni, umiarkowany. Temperatura 3-5 stopni ciepła. 29 lokalnie, 30 — w większości rejonów opady. Temperatura w nocy od -4 do +1, w dzień 0-5 stopni ciepła.



Wydawca
ZSA "Kurier Wileński"

Drukowiec SA, "Spauda"

Redaktor naczelny
Czesław MALEWSKI

Nasz adres: Laisvės pr. 60,
2056 Vilnius, Lietuvas Respublika
Kod 67218
ISSN 1392-0405
SL 322

TELEFONY: sekretariat redaktora naczelnego — 42-79-01, zastępcy redaktora — 42-79-04, 42-79-48, 42-79-73, sekretarz redakcji — 42-79-49, zast. sekretarza — 42-79-50.
DZIAŁY: polityczny, problemów społecznych — 42-78-72, aktualności krajowych — 42-79-64, ekonomiczny, życia wsi — 42-79-68, stołeczny, kultury — 42-79-77, literatury i sztuki — 42-79-88, szkolnictwa i młodzieży, listów i interwencji — 42-69-65, reklamy i ogłoszeń — 42-69-63. Fotokorespondenci — 42-90-81. Korespondent na rejon sołeczniczy — 52-780.

Ogłoszenia i reklamy do "Kuriera Wileńskiego" przyjmuje się pod adresem: Dom Prasy, Laisvės pr. 60, piętro 11, pokój 1114, tel. 42-69-63, fax 42-72-65 w dniach pracy od godz. 9.00 do 17.00.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinię czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbliżone z opinią redakcji.

Dyżurny redaktor
Krystyna ADAMOWICZ